Tribunalde Justiça
MATOGROSSO

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo – Divisão de Contratos
Telefone: (65)3617-3726

e-mail: divisao.contratos@tjmt.jus.br

Contrato n. 49/2016 – CIA: 0043518-04.2016.8.11.0000

Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso - Centro Político Administrativo - Rua C, S/N - CEP
78049-926 - Cuiabá-MT - (65) 3617-3000

QUARTO TERMO DE ADITAMENTO AO

CONTRATO 49/2016 TENDO COMO OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTA E

PESQUISA DE PREÇOS DE COMPRAS E

SERVIÇOS PÚBLICOS VISANDO ATENDER O

DEPARTAMENTO DE MATERIAL E

PATRIMÔNIO (DIVISÃO DE CONTROLE

PATRIMONIAL E DIVISÃO DE CONTROLE DE

ESTOQUE), DEPARTAMENTO

ADMINISTRATIVO, COORDENADORIA DE

INFRAESTRUTURA, COORDENADORIA DE

CONTROLE INTERNO, E DEMAIS UNIDADES

DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, QUE ENTRE SI

CELEBRAM O ESTADO DE MATO GROSSO,

POR INTERMÉDIO DO TRIBUNAL DE

JUSTIÇA E A EMPRESA NP CAPACITAÇÃO E

SOLUÇÕESTECNOLOGICASLTDA.

O ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio do Poder Judiciário/TRIBUNAL

DE JUSTIÇA, inscrito no CNPJ sob o nº 03.535.606/0001-10, com recursos

próprios ou do FUNDO DE APOIO AO JUDICIÁRIO/FUNAJURIS, inscrito no

CNPJ sob o nº 01.872.837/0001-93, sediados no Centro Político Administrativo

em Cuiabá/MT – CEP 78.055-970, nesta capital, representado neste ato pelo seu

Presidente, Exmo. Senhor Desembargador CARLOS ALBERTO ALVES DA

ROCHA, brasileiro, casado, portador do RG nº 7.388.085-1 SSP/SP e do

CPF n° 012.075.878-42, com endereço acima mencionado, no uso de suas

atribuições, designado CONTRATANTE e de outro lado a empresa NP

CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o

nº 07.797.967/0001-95 e IE-90547068-01, situada à Rua Lourenço Pinto, nº

196, 2º e 3º andar, Bairro Centro, CEP: 80.010-160, em Curitiba/PR, neste ato

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: C
ar

lo
s

A
lb

er
to

 A
lv

es
 d

a
R

oc
ha

P
ar

a
va

lid
ar

 a
(s

)
as

si
na

tu
ra

(s
)

ou
 b

ai
xa

r
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
ci

a.
tjm

t.j
us

.b
r/

pu
bl

ic
o/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 A
3D

51
C

D
2

Tribunalde Justiça
MATOGROSSO

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo – Divisão de Contratos
Telefone: (65)3617-3726

e-mail: divisao.contratos@tjmt.jus.br

Contrato n. 49/2016 – CIA: 0043518-04.2016.8.11.0000

Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso - Centro Político Administrativo - Rua C, S/N - CEP
78049-926 - Cuiabá-MT - (65) 3617-3000

representada pelo Senhor RUDIMAR BARBOSA DOS REIS, brasileiro, casado,

empresário, portador do RG nº 4.086.763-5-SSP/PR e do CPF nº

574.460.249-68, designada CONTRATADA, tendo em vista a autorização

formalizada no processo de Inexigibilidade de Licitação n. 53/2016 - CIA.

0043518-04.2016.8.11.0000, com fulcro no artigo 25, caput, da Lei n.

8.666/1993 e a proposta comercial da Contratada, fl. 249 a 281-TJMT,e demais

disposições estabelecidas na mesma lei, atualizada, bem como disposições

supletivas da TeoriaGeral de Contratos e de Direito Privado, têm, entre si, como

certo e ajustado o presente Quarto Termo de Aditamento ao Contrato n.

49/2016, mediante as seguintes cláusulase condições:

CLÁUSULAPRIMEIRA – DO OBJETO DO ADITIVO

1.1. O presente Termo de Aditamento tem por finalidade alterar, em parte, a

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA, item 4.1, do originalmente firmado entre as

partes.

CLÁUSULASEGUNDA– DA VIGÊNCIA

2.1. Alterar, em parte, a CLÁUSULA QUARTA -DA VIGÊNCIA, item 4.1 do

contrato originariamente firmado entre as partes, prorrogando o prazo de

vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, de 26/09/2020 a

25/09/2021.

CLÁUSULATERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

3.1. Permaneceminalteradasas demais Cláusulas do Contrato firmado.

CLÁUSULAQUARTA – DA EFICÁCIA

4.1. Para a eficácia deste Termo, o CONTRATANTE, após a assinatura das partes,

providenciaráa publicação de seu extrato na Imprensa Oficial, conforme dispõe o

Parágrafoúnico, do art. 61, da Lei nº 8.666/93.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: C
ar

lo
s

A
lb

er
to

 A
lv

es
 d

a
R

oc
ha

P
ar

a
va

lid
ar

 a
(s

)
as

si
na

tu
ra

(s
)

ou
 b

ai
xa

r
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
ci

a.
tjm

t.j
us

.b
r/

pu
bl

ic
o/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 A
3D

51
C

D
2

Tribunalde Justiça
MATOGROSSO

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo – Divisão de Contratos
Telefone: (65)3617-3726

e-mail: divisao.contratos@tjmt.jus.br

Contrato n. 49/2016 – CIA: 0043518-04.2016.8.11.0000

Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso - Centro Político Administrativo - Rua C, S/N - CEP
78049-926 - Cuiabá-MT - (65) 3617-3000

E, por estarem de pleno acordo, depois de lido e achado conforme, foi o

presente Termo lavrado em 02 (duas) vias de igual teor e forma, e assinado pelas

partes contratantes e pelas testemunhas abaixo.

Cuiabá–MT,25 de setembro de 2020.

DesembargadorCARLOS ALBERTO ALVES DA ROCHA

Presidente

CONTRATANTE

Senhor RUDIMARBARBOSADOS REIS

RepresentanteLegal

CONTRATADA

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: C
ar

lo
s

A
lb

er
to

 A
lv

es
 d

a
R

oc
ha

P
ar

a
va

lid
ar

 a
(s

)
as

si
na

tu
ra

(s
)

ou
 b

ai
xa

r
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
ci

a.
tjm

t.j
us

.b
r/

pu
bl

ic
o/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 A
3D

51
C

D
2

		2020-10-05T10:59:23-0300
	RUDIMAR BARBOSA DOS REIS:57446024968